
    

                                            

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

СЕССИЯ-66 

 

 

от  24.11.2017                                                                                                      № 719 

г. Туапсе 

 

 

 

О выполнении индикативного плана 

 социально-экономического развития 

 муниципального образования Туапсинский район 

 на 2016 год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 06 ноября 2015 года    

№ 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах 

социально-экономического развития в Краснодарском крае», Уставом 

муниципального образования Туапсинский район, Совет муниципального 

образования Туапсинский район  р е ш и л: 

1. Утвердить исполнение индикативного плана социально-

экономического развития муниципального образования Туапсинский район                

на 2016 год (приложение № 1), а также исполнение индикативного плана  по 

основным показателям развития муниципального сектора экономики 

муниципального образования Туапсинский район на 2016 год                       

(приложение № 2). 

2. Опубликовать итоги исполнения индикативного плана социально-

экономического развития муниципального образования Туапсинский район                

на 2016 год, итоги  исполнения индикативного плана  по основным показателям 

развития муниципального сектора экономики муниципального образования 

Туапсинский район на 2016 год в средствах массовой информации 

Туапсинского района. 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комитет Совета муниципального образования Туапсинский район по вопросам 

экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и 

налогообложению, развитию финансового и фондового рынка, сельского 

хозяйства и лесопромышленного комплекса. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Туапсинский район                                                         А.В. Русин 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Туапсинский район         М.И. Ермолин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

         
      

УТВЕРЖДЕНО 

      
решением Совета 

      
муниципального образования 

      
Туапсинский район 

      
  от 24.11.2017 № 719 

         

 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА                                                                                                                                                      

социально-экономического развития муниципального образования  

Туапсинский район на 2016 год 

 
№ 

п/п 

Наименование показателей Ед. изм. 2015 год 2016 год Плановый 

темп роста, 

%                      

(гр. 5/гр.4) 

Фактический  

темп роста, 

% (гр. 8/гр.4) 

Факт                           

2016                              

год 

Выпол-

нение, %                    

(гр. 8/гр.5) 
факт прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Численность постоянного населения на 

конец года 

тыс. чел. 130,2 130,9 100,5 100,1 130,3 99,5 

2 Численность  занятых в экономике 

(среднегодовая) 

тыс. чел. 60,4 51,0 84,4 95,9 57,9 113,5 

3 Уровень регистрируемой безработицы (в % 

от численности трудоспособного населения 

в трудоспособном возрасте) 

% 0,4 0,3 75,0 100,0 0,4 133,3 

Промышленная деятельность 

4 Объем отгруженной продукции  по полному  

кругу предприятий 

млн. руб. 25522,8 28700,3 112,4 97,2 24805,8 86,4 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
индекс производства % 95,2 112,6 х х 107,3 х 

индекс-дефлятор % 94,0 100,4 х х 89,1 х 

4.1 Объем отгруженной продукции  по  кругу 

крупных и средних  предприятий 

млн. руб. 24742,0 27600,0 111,6 97,5 24118,4 87,4 

индекс производства % 98,1 112,3 х х 107,5 х 

индекс-дефлятор % 94,1 100,3 х х 89,1 х 

 Объем отгруженной продукции по видам 

экономической деятельности: 

       

5 Добыча полезных ископаемых  по полному 

кругу  предприятий 

млн. руб. 0,0 0,0 х х 0 х 

индекс производства % 0,0 0,0 х х 0 х 

индекс-дефлятор % 0,0 0,0 х х 0 х 

5.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 0,0 0,0 х х 0 0,0 

индекс производства % 0,0 0,0 х х 0 0,0 

индекс-дефлятор % 0,0 0,0 х х 0 0,0 

6 Обрабатывающие производства  по полному 

кругу предприятий 

млн. руб. 21129,5 23306,2 110,3 90,8 19178,9 82,3 

индекс производства % 94,2 111,2 х х 108,8 х 

индекс-дефлятор % 90,6 98,0 х х 83,4 х 

6.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 20388,5 22270,9 109,2 90,7 18496,5 83,1 

индекс производства % 97,5 111,4 х х 108,8 х 

индекс-дефлятор % 90,4 97,8 х х 83,4 х 

7 Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды  по полному 

кругу  предприятий 

млн. руб. 4393,3 5394,1 122,8 118,7 5215,9 96,7 

индекс производства % 101,8 119,0 х х 108,6 х 

индекс-дефлятор % 115,0 110,3 х х 109,3 х 

7.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 4353,5 5329,5 122,4 119,7 5210,9 97,8 

индекс производства % 101,5 119,1 х х 109,5 х 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
индекс-дефлятор % 116,1 110,6 х х 109,3 х 

Производство основных видов промышленной продукции 

8 Первичная переработка нефти тыс. тонн 9570,2 10800,0 112,9 102,8 9838,6 91,1 

9 Мазут топочный тыс. тонн 4284,1 5527,0 129,0 76,4 3274,0 59,2 

10 Бензин прямогонный тыс. тонн 1753,8 1868,0 106,5 109,9 1928,2 103,2 

11 Дизельное топливо тыс. тонн 3141,7 3262,0 103,8 92,9 2917,8 92,9 

12 Производство электроэнергии тепловыми 

станциями 

млн. 

квт/ч 

598,7 862,1 144,0 124,2 743,4 86,2 

13 Производство тепловой энергии тыс. Гкл 760,6 735,5 96,7 96,4 733,1 99,7 

14 Бетон готовый для заливки                           

(товарный бетон) 

тыс. м3 107,39 75,1 69,9 43,0 46,16 61,5 

15 Изделия из пластмасс (бассейны) тыс. тонн 0,7 0,6 85,7 100,0 0,7 116,7 

16 Колбасные изделия тыс. тонн 4,9 5,2 106,1 100,0 4,9 94,2 

17 Хлеб и хлебобулочные изделия тыс. тонн 3,90 4,34 111,3 109,2 4,26 98,2 

18 Кондитерские изделия тонн 0 0 0 0 0 0 

19 Водка и ликеро-водочные изделия тыс. дкл. 0 0 х х 0 х 

20 Лесоматериалы, продольно распиленные 

или расколотые, разделенные на слои или 

лущеные, толщиной более 6 мм; шпалы 

железнодорожные или трамвайные 

деревянные, непропитанные  

тыс. 

куб.м 

6,0 6,5 108,3 120,0 7,2 110,8 

21 Изделия полимерные упаковочные тыс. шт 6686,0 14309,0 214,0 0 0 0 

Агропромышленный комплекс 

22 Объем продукции сельского хозяйства всех 

сельхозпроизводителей 

млн. руб. 1419,5 1634,4 115,1 114,4 1624,1 99,4 

к пред. году в сопоставимых ценах % 101,5 103,2 х х 106,7 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 112,8 103,9 х х 107,2 х 

22.1 Объем продукции растениеводства млн. руб. 1141,4 1316,8 115,4 112,8 1287,0 97,7 

индекс  производства % 101,5 103,0 х х 106,7 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 112,8 103,5 х х 105,7 х 

22.2 Объем продукции  животноводства млн. руб. 278,1 317,6 114,2 121,2 337,0 106,1 

индекс  производства % 101,5 104,2 х х 117,4 х 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 индекс-дефлятор   к пред.  году % 112,8 105,6 х х 103,2 х 

Объем продукции сельского хозяйства по 

категориям сельхозпроизводителей 

       

23 Объем продукция сельскохозяйственных 

организаций 

млн. руб. 238,6 221,2 92,7 94,5 225,5 101,9 

индекс  производства % 109,3 102,4 х х 80,5 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 151,5 103,9 х х 117,4 х 

24 Продукция крестьянских (фермерских) 

хозяйств и индивидуальных 

предпринимателей  

млн. руб. 20,3 14,7 72,4 106,9 21,7 147,6 

индекс  производства % 155,6 102,1 х х 101,6 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 104,8 103,7 х х 105,2 х 

25 Продукция хозяйств населения млн. руб. 1160,6 1398,4 120,5 118,6 1376,8 98,5 

индекс  производства % 99,8 103,4 х х 112,3 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 105,5 103,9 х х 105,6 х 

 Валовой сбор   сельскохозяйственных 

культур: 

       

26 зерновые и зернобобовые культуры,                       

в том числе 

тыс. тонн 0,2 0,2 100 150,0 0,3 150,0 

26.1 в хозяйствах населения тыс. тонн 0,2 0,2 100 150,0 0,3 150,0 

27 картофель, в том числе: тыс. тонн 1,9 2,0 105,3 105,3 2,0 100,0 

27.1 в хозяйствах населения тыс. тонн 1,9 2,0 105,3 105,3 2,0 100,0 

28 овощи, в том числе: тыс. тонн 2,6 2,8 107,7 100,0 2,6 92,9 

28.1 в хозяйствах населения тыс. тонн 2,6 2,8 107,7 100,0 2,6 92,9 

29 плоды и ягоды, в том числе: тыс. тонн 16,3 17,6 108,0 98,8 16,1 91,5 

29.1 в сельхозорганизациях тыс. тонн 7,4 8,7 117,6 78,4 5,8 66,7 

29.2 в хозяйствах населения тыс. тонн 8,9 8,9 100,0 114,6 10,2 114,6 

30 виноград, в том числе: тыс. тонн 0,110 0,118 107,3 92,7 0,102 86,4 

30.1 в хозяйствах населения тыс. тонн 0,110 0,118 107,3 92,7 0,102 86,4 

 Производство продукции животноводства:        

31 выращено мяса в живой массе, в том числе: тыс. тонн 1,1 1,1 100,0 105,0 1,155 105,0 

31.1 в КФХ и индивидуальными  тыс. тонн 0 0 0 0 0 0 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 предпринимателями        

31.2 в хозяйствах населения тыс. тонн 1,1 1,1 100,0 105,0 1,155 105,0 

32 надои коровьего молока, в том числе: тыс. тонн 4,5 4,6 102,2 111,1 5,0 108,7 

32.1 в КФХ и у индивидуальных 

предпринимателей 

тыс. тонн 0,6 0,4 66,7 100,0 0,6 150,0 

32.2 в хозяйствах населения тыс. тонн 3,969 4,25 107,1 111,9 4,442 104,5 

33 получено шерсти, в том числе: тонн 2 2,1 105,0 50,0 1 47,6 

33.1 в хозяйствах населения тонн 2 2,1 105,0 50,0 1 47,6 

 Поголовье животных  (на конец года)        

34 крупный рогатый скот, в том числе: голов 1578 1507 95,6 114,0 1799 119,4 

34.1 в КФХ и у индивидуальных 

предпринимателей 

голов 134 137 102,2 93,3 125 91,2 

34.2 в хозяйствах населения голов 1444 1370 94,9 115,9 1674 122,2 

35 свиньи, в том числе: голов 0 0 х х 0 х 

36 овцы и козы, в том числе голов 873 1190 136,3 139,1 1214 102,0 

36.1 в хозяйствах населения голов 873 1190 136,3 139,1 1214 102,0 

37 Из общего поголовья крупного рогатого 

скота коровы, в том числе:  

голов 800 750 93,8 105,8 846 112,8 

37.1 в КФХ и у индивидуальных 

предпринимателей 

голов 104 95 91,3 88,5 92 96,8 

37.2 в хозяйствах населения голов 696 655 94,1 108,3 754 115,1 

38 Поголовье птицы тыс. 

голов 

42,3 46,0 108,7 101,7 43,0 93,5 

39 Производство яиц млн. шт. 4,3 4,7 109,3 104,7 4,5 95,7 

Транспорт 

40 Объем услуг транспорта  по полному кругу 

предприятий 

млн. руб. 16167,4 15979,5 98,8 127,0 20529,4 128,5 

индекс физического объема % 103,3 97,3 х х 115,8 х 

индекс  тарифов % 128,1 106,1 х х 109,6 х 

  



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

40.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 15933,2 15588,2 97,8 121,2 19317,9 123,9 

индекс физического объема % 106,6 97,4 х х 110,5 х 

индекс  тарифов % 128,2 106,1 х х 109,8 х 

41 Грузооборот предприятий автомобильного 

транспорта 

млн. тн-

км 

13,4 22,5 167,9 95,5 12,8 56,9 

42 Перевозка грузов автомобильным 

транспортом 

тыс. тонн 463,2 430,0 92,8 77,3 358,0 83,3 

43 Пассажирооборот предприятий 

автомобильного транспорта 

млн. 

пасс-км 

36,1 32,0 88,6 104,4 37,7 117,8 

44 Перевозка пассажиров предприятиями 

автомобильного транспорта 

тыс. чел. 7254,9 6987,0 96,3 100,9 7318,7 104,7 

Потребительский рынок 

45 Оборот розничной торговли  по полному 

кругу предприятий  

млн. руб. 29803,4 32233,3 108,2 99,6 29676,8 92,1 

к пред. году в сопоставимых ценах % 91,0 103,7 х х 92,8 х 

индекс-дефлятор к пред.  году % 116,8 108,3 х х 107,3 х 

45.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 9378,6 11001,2 117,3 107,7 10102,0 91,8 

к пред. году в сопоставимых ценах % 91,3 102,6 х х 98,7 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 116,8 108,3 х х 107,3 х 

46 Оборот общественного питания  по полному 

кругу предприятий  

млн. руб. 2776,8 3090,9 111,3 106,4 2955,1 95,6 

к пред.  году в сопоставимых ценах % 100,4 103,9 х х 100,2 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 107,1 105,1 х х 106,2 х 

46.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 193,9 217,5 112,2 89,8 174,2 80,1 

к пред. году в сопоставимых ценах % 111,3 104,5 х х 86,8 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 107,1 104,1 х х 106,2 х 

47 Объем платных услуг населению  по 

полному кругу предприятий 

млн. руб. 11036,9 12137,4 110,0 120,3 13272,1 109,3 

  



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 к пред. году в сопоставимых ценах % 105,4 102,5 х х 112,9 х 

индекс-дефлятор   к пред.  году % 106,2 107,0 х х 106,5 х 

Курортно-туристический комплекс 

48 Количество организаций в комплексе, всего  ед. 281 269 95,7 134,2 377 140,1 

49 Количество мест в организациях отдыха  ед. 34692 35080 101,1 128,6 44627 127,2 

50 Количество отдыхающих, в том числе: тыс. чел. 1459,7 1505,6 103,1 116,4 1699,1 112,9 

50.1  организованных  тыс. чел. 348,4 369,7 106,1 124,5 433,8 117,3 

51 Доходы предприятий курортно-

туристического комплекса  (с учетом 

доходов малых предприятий и физических 

лиц 

млн. руб. 5932,2 6629,0 111,7 125,0 7415,8 111,9 

       
к пред. году в сопоставимых ценах % 95,8 101,5 х х 112,9 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 110,1 106,4 х х 110,8 х 

51.1 в том числе  доходы  коллективных и 

специализированных средств размещения 

млн. руб. 4006,2 4416,1 110,2 130,8 5239,4 118,6 

к пред. году в сопоставимых ценах % 97,8 101,9 х х 116,2 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 110,1 101,7 х х 112,5 х 

Инвестиции, строительство 

52 Инвестиции в основной капитал за счет всех 

источников финансирования  по полному 

кругу предприятий 

млн. руб. 76620,7 46985,9 61,3 21,3 16355,2 34,8 

к пред. году в сопоставимых ценах % 74,6 102,8 х х 20,6 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 106,3 107,0 х х 103,4 х 

52.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 760,8 2572,6 338,1 198,8 1512,6 58,8 

к пред. году в сопоставимых ценах % 42,6 163,6 х х 192,3 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 106,3 107,0 х х 103,4 х 

53 Объем выполненных работ по виду 

деятельности "строительство"  по полному 

кругу предприятий 

млн. руб. 5804,2 7424,0 127,9 95,7 5555,4 74,8 

к пред. году в сопоставимых ценах % 50,8 141,3 х х 95,6 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 99,5 106,2 х х 100,1 х 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

53.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 919,8 1716,0 186,6 169,0 1554,2 90,6 

к пред. году в сопоставимых ценах % 28,4 93,0 х х 168,8 х 

индекс-дефлятор к пред. году % 99,5 106,2 х х 100,1 х 

Финансы 

54 Сальдированный финансовый результат млн. руб. 22464,8 8373,7 37,3 100,5 22579,4 269,6 

54.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 22145,5 6904,9 31,2 100,1 22175,3 321,2 

55 Прибыль прибыльных  предприятий млн. руб. 23573,3 8891,7 37,7 99,4 23426,5 263,5 

55.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 22459,3 7039,7 31,3 99,6 22359,0 317,6 

56 Убыток по всем видам деятельности млн. руб. 1108,5 518,0 46,7 76,4 847,1 163,5 

56.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 313,8 134,8 43,0 58,5 183,7 136,3 

57 Фонд заработной платы (ФОТ) млн. руб. 12746,0 12889,2 101,1 103,8 13229,8 102,6 

57.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

млн. руб. 11012,0 11241,9 102,1 107,4 11826,4 105,2 

58 Численность работающих для расчета 

среднемесячной заработной платы 

тыс. чел. 39,166 39,045 99,7 101,2 39,644 101,5 

58.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

тыс. чел. 30,739 30,546 99,4 100,0 30,751 100,7 

59 Среднемесячная заработная плата руб. 27119,6 27509 101,4 110,9 30086,3 109,4 

59.1 в том числе по кругу крупных и средних 

предприятий 

руб. 29853,5 30609,0 102,5 107,4 32048,8 104,7 

60 Реальная среднемесячная начисленная 

заработная плата в % к предыдущему   году 

% 90,3 94,0 х х 103,6 х 

61 Реальные располагаемые денежные доходы 

населения в % к предыдущему году  

% 91,1 95,3 х х 97,2 х 

62 Среднегодовая стоимость основных 

производственных фондов 

млн. руб. 71495,5 77254,5 108,1 140,1 100192,0 129,7 

  Социальная сфера 

63 Численность детей в дошкольных  тыс. чел. 7,011 7,394 105,4 103,0 7,218 97,6 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 образовательных учреждениях        

64 Численность учащихся в образовательных 

учреждениях  

тыс. чел. 13,905 14,090 101,3 102,4 14,238 101,1 

 Ввод в эксплуатацию:         

65 жилья, всего тыс. м2 102,3 104 101,7 92,3 94,4 90,8 

66 общеобразовательных школ мест 0,0 0 х х 0 х 

67 детских дошкольных учреждений мест 0,0 170 х х 0 х 

68 Средняя обеспеченность населения жильем  

(на конец года) 

м2/  чел. 21,9 22,77 104,0 103,1 22,57 99,1 

 Обеспеченность населения учреждениями 

социально-культурной сферы: 

       

69 больничными койками коек на 

10 тыс. 

жителей 

60,2 58,2 96,7 100,0 60,2 103,4 

70 амбулаторно-поликлиническими 

учреждениями  

посе-

щений в 

смену на 

10 тыс. 

жителей 

264,7 303,0 114,5 99,9 264,4 87,3 

71 врачами (фактически) чел. на 

10 тыс. 

жителей 

29,0 29,8 102,8 103,1 29,9 100,3 

72 средним медицинским персоналом 

(фактически) 

чел. на 

10 тыс. 

жителей 

62,0 65,0 104,8 102,1 63,3 97,4 

73 дошкольными учреждениями мест на 

1000 

детей 

дош-

кольного 

возраста 

548,8 574,5 104,7 101,1 554,8 96,6 

  



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

74 Охват детей в возрасте  1-6 лет 

дошкольными учреждениями 

% 72,6 74,3 102,3 103,3 75,0 100,9 

75 Количество субъектов малого 

предпринимательства 

ед. 6694 6867 102,6 110,1 7369 107,3 

76 Численность работников в малом 

предпринимательстве 

чел. 11704 11705 100,0 77,1 9022 77,1 

 



 

 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

 

 

       

 

 

  

УТВЕРЖДЕНО 
 

 

 

  

решением Совета 
 

 

 

  

муниципального образования 
 

 

 

  

Туапсинский район 

         от 24.11.2017  № 719 
 

 

 

  

                                                                                                                    
 

 

 

 ИСПОЛНЕНИЕ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА 

основным показателям развития муниципального сектора экономики 

 муниципального образования Туапсинский район на 2016 год  
 

 № п/п Наименование показателей Ед. изм. 2015 

год 

2016   

год 

плановый 

темп 

роста, % 

(гр.5/гр.4) 

фактический  

темп роста, 

% (гр.8/гр.4) 

факт                       

2016                             

года 

выполнение, 

%                         

(гр.8/гр.5) факт прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Количество организаций, 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования, в том числе: 

ед. 2805 2930 104,5 91,2 2559 87,3 

1.1 количество организаций муниципальной 

формы собственности, из них: 

ед. 239 244 102,1 97,1 232 95,1 

1.1.1 организации социальной сферы ед. 139 145 104,3 99,3 138 95,2 

2 Количество муниципальных унитарных 

предприятий 

ед. 27 22 81,5 85,2 23 104,5 

Эффективность использования муниципальной собственности 

3 Доходы, полученные:         

3.1 от продажи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности,  из них              

тыс. руб. 127679 16388,9 12,8 51,2 65420,0 4,0 раза 

3.1.1 от продажи земельных участков 

от сдачи в аренду имущества, 

тыс. руб. 106153 3500 3,3 38,7 41050 11,7 раза 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.2 находящегося в муниципальной 

собственности, из них:  

тыс. руб. 273461 236320 86,4 139,7 381953 1,6 раза 

3.2.1 арендная плата за земли тыс. руб. 227459 195812 86,1 148,2 337066 1,7 раза 

3.3 от залоговых операций с принадлежащим 

муниципальному образованию 

имуществом 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

   Финансовые результаты  

4 Сальдированный финансовый результат по 

всем видам деятельности  

млн. руб. -0,7 49,0 х х 13,6 27,8 

5 Прибыль прибыльных предприятий  млн. руб. 37,7 46,5 123,3 131,0 49,4 106,2 

 Производственная деятельность  

6 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций 

муниципальной формы собственности, по 

видам экономической деятельности 

(ОКВЭД)  

млн. руб. 229,8 1810,0 7,9 раза 120,7 277,4 15,3 

6.1 из них:                                                                          

сельское хозяйство (раздел А) 

млн. руб. 0 18,0 х х 0 0 

6.2 добыча полезных ископаемых (раздел С) млн. руб. 0 0 х х 0 х 

6.3 обрабатывающее производство (раздел D) млн. руб. 0 6,9 х х 0 0 

6.4 производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды (раздел Е) 

млн. руб. 0 233,5 х х 0 х 

6.5 строительство (раздел F) млн. руб. 0 73,0 х х 0 0 

6.6 транспорт и связь (раздел I) млн. руб. 0 5,5 х х 0 х 

Инвестиционная деятельность 

7 Инвестиции в основной капитал  

организаций муниципальной формы 

собственности за счет всех источников 

финансирования в ценах соответствующего 

периода 

млн. руб. 241,6 850,0 3,5 раза 2,5 раза 612,6 72,1 

Потребительский рынок 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8 Оборот розничной торговли предприятий и 

организаций муниципальной формы 

собственности в ценах соответствующего 

периода, в том числе: 

млн. руб. 154,1 167,2 108,5 93,5 144,1 86,2 

8.1. Продовольственные товары млн. руб. 0 0 0 0 0 0 

8.2 Непродовольственные товары млн. руб. 154,1 167,2 108,5 93,5 144,1 86,2 

9 Оборот общественного питания 

предприятий и организаций 

муниципальной формы собственности в 

ценах соответствующего периода 

млн. руб. 2,0 3,1 1,6 раза 110,0 2,2 71,0 

10 Объем платных услуг населению 

организаций муниципальной формы 

собственности в ценах соответствующего 

периода 

млн. руб. 465,6 433,1 93,0 105,3 490,2 113,2 

Рынок труда 

11 Среднегодовая численность работающих в 

организациях муниципальной формы 

собственности, в том числе 

тыс.  чел 7,6 7,8 102,6 98,7 7,5 96,2 

11.1 среднегодовая численность работников 

органов местного самоуправления  

тыс. чел 0,32 0,32 100,0 100,0 0,32 100,0 

Жилищный фонд 

12 Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет 

средств местного бюджета 

тыс. м2 0 0 х х 0,0 х 

13 Общая площадь муниципального 

жилищного фонда, в том числе 

тыс. м2 42,66 38,9 91,2 97,7 41,66 107,1 

13.1 общая площадь ветхого аварийного 

жилищного фонда 

тыс. м2 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

 

 


